
Contacto

Teléfono 947769133
Fax 947769139
Correo Electrónico habilitacion.burgos@correo.gob.es

Dirección Postal

Vitoria, 34
(09004) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202009000000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2020 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdelegación del Gobierno en Burgos
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtrBSk7FoTk%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de Limpieza de Oficinas y Dependencias del edificio sede
de la Subdelegación del Gobierno en Burgos, sito en la calle Vitoria nº 34 de Burgos

Valor estimado del contrato 97.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.860 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.644,63 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90911300 - Servicios de limpieza de ventanas.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2021 al 31/12/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

VITORIA 34
(09004) BURGOS España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtrBSk7FoTk%3D


Precio de la oferta más baja 41.591,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.808 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

ARALIA SERVICIOS SOCIOSANITARIOS S.A.
NIF A47326475
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.591,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.325,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 12/11/2020

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c1f8941-c4ec-4137-be9a-473ade71c57c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad-precio, al reunir todos los requisitos exigidos, una vez aplicados a
todas las empresas admitidas a licitación, los criterios de selección recogidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares que rige la contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c1f8941-c4ec-4137-be9a-473ade71c57c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c1f8941-c4ec-4137-be9a-473ade71c57c


Lugar

SALA DE JUNTAS DE LA SUBDELEGACIÓN DEL
GOBIERNO EN BURGOS

Dirección Postal

VITORIA 34-1ª PLANTA
(09004) BURGOS España

APERTURA Y CALIFICACIÓN
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativa
El día 14/10/2020 a las 10:00 horas
APERTURA DECLARACIÓN RESPONSABLE
(ANEXO V PCAP)

Lugar

SALA DE JUNTAS DE LA SUBDELEGACIÓN DEL
GOBIERNO EN BURGOS

Dirección Postal

VITORIA 34-1ª PLANTA
(09004) BURGOS España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2020 a las 10:30 horas
APERTURA OFERTA ECONOMICA (ANEXO II o III )
Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA
AUTOMATICA (MEJORAS AL PLIEGO DE
PRESCRIPCIONES TECNICAS PARTICULARES). LA
HORA DE APERTURA ES APROXIMADA,
DEPENDIENDO DE LA APERTURA Y CALIFICACION
ADMINISTRATIVA PREVIA

Hasta el 30/09/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Conforme a la redacción dada al apartado d) del artículo 159.4 de la LCSP por la
Disposición Final 3ª del RDL 16/2020, y por razones sanitarias motivadas por el COVID-19 el acto de apertura de la
documentación no será público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

IMPORTE OFERTA ECONOMICA MAS BAJA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: VALORACION OFERTA= OFERTA MAS BAJA X 70 / OFERTA QUE SE VALORAExpresión de evaluación 

MEJORAS AL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS PARTICULARES (ACREDITACION CUMPLIMIENTO
NORMA UNE EN ISO 14001)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 



MEJORAS AL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS PARTICULARES (ACREDITACION CUMPLIMIENTO
NORMA UNE EN ISO 9001/2015)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

MEJORAS AL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS PARTICULARES (COLOCACION Y MANTENIMIENTO DE
UN PARAGÜERO ENFUNDADOR AUTOMATICO)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORAS AL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS PARTICULARES (LIMPIEZA EXTRAORDINARIA DE
SILLAS Y BUTACAS CON MAQUINARIA ADECUADA EN SECO)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

MEJORAS AL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS PARTICULARES (LIMPIEZA EXTRAORDINARIA DEL
LUCERNARIO)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

MEJORAS AL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS PARTICULARES (LIMPIEZA EXTRAORDINARIA
PAREDES Y TECHO HALL ENTRADA PRINCIPAL)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iryJXm78lSh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005916594 |  2020-382610 | Wed, 18 Nov 2020 14:14:36:819 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12008710508661577878493733426612732742 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iryJXm78lSh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

